关于批复2015年度部门决算的通知
汕头市职工幼儿园
《2015年汕头市本级决算草案》已经市十三届人大常委会第四十二次会议审议通过。根据《中华人民共和国预算法》和财政财务管理有关规定，经财政局对你部门报送的2015年度部门决算数据进行审核，现批复及将有关事项通知如下:
一:批复内容

(1) 核定你部门2015年度年初结转和结余33.14万元(含政府性基金预算财政拨款， 下同),本年收入484.03万元，本年支出495.83万元，用事业基金弥补收支差额0.00万元，结余分配3.55万元，年未结转和结余17.78元。
(2) 核定你部门201５年度一般公共预算财政拨款年初结转和结余3.32万元，本年收入380.64万元，本年支出383.55万元，年未结转和结余0万元。

(3) 核定你部门2015年度政府性基金预算财政拨款年初结转和结余0.00万元，本年收入0.00万元，本报支出0.00万元。
(4) 核定你部门2015年度缴入财政专户管理资金收入0.00万元。

二、信息公开

你部门应根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》、《财政部关于深入推进地方预算决算公开工作的通知》、(财预【2014】36号)、《国务院办公厅关于印发2016年政务公开工作要点的通知》(国办发【2016】19号)等法律法规及相关文件规定，依法公开部门决算和”三公”经费信息。具体工作规范如下:
(1) 公开主体

除涉密部门外，所有使用财政拨款部门(单位)都应当公开部门决算，所以使用财政拨款安排”三公”经费支出的部门(单位)都应当公开财政”三公”经费决算。
(2) 公开内容

(3) 各部门(单位)应按《2015年度部门决算公开样式》(附件２)内容填制公开。
1、 文字说明

文字说明包括:部门情况说明、收入决算说明、支出决算说明、”三公”决算说明四部分。其中，”三公”经费说明应包括:细化说明因公出国(境)团组人数，公务车购置数及保有量，国内公务接待的批次、人数、经费总额，”三公”经费各项增减变化原因等。

2、 部门决算表格

(1) 完整性要求:
所有部门应把”公开01表—08表”进行公开，没有数据的表格要零报告(即空表也需公开，并在表下附注说明为空表) 。

(２)　细化程度要求:

除涉密内容外，所有部门决算数据应按支出功能分类公开到项级(公开02、03、05、07表);
一般公共预算基本支出应按经济分类科目(公开06表)；

“公务车购置和运行费”应细化公开为”公务车购置费”和公务用运行费”(公开08表) 。

(4) 公开时间及形式

你部门应自批复之日起20日内（即在9月10日前）,在本部门门户网站或市总门户网站上自行公开本部门的部门决算信息及”三公”经费信息，并保持长期公开状态。信息公开后请密切关注社会舆情反应，并及时将公开情况报送市总。
(5) 工作要求

各部门(单位)应高度重视，严格按照决算批复、公开要求，认真履行职责，及时做好2015年度决算公开工作，并于9月12日前将公开情况(附表3)报送市总财务部。
附 表:   1、 2015年部门决算批复表(包括: 财政批复01表—07表

         2、 2015年度部门决算公开样式(包括:情况说明样式、公开01表—08表)

         3、 2015年度部门决算批复、公开情况表

                                            2016年8月20日